
 

 

 

Folketingets Ældreudvalg har den 5. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 2 

(Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene Harpsøe (DD). 

 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre for at udbrede dosispakket 

medicin fra apotekerne i ældreplejen?” 

 

Svar: 

Det er en prioritet for regeringen at udbrede brugen af dosispakket medicin, da det 

kan bidrage til at frigøre personaleressourcer og højne patientsikkerheden.  

 

Arbejdet med udbredelsen af dosispakket medicin er et omfattende arbejde, som 

inddrager en lang række aktører. En rapport udarbejdet af konsulenthuset 

Muusmann fra februar 2023 anslår, at udbredelsen af dosispakket medicin inden for 

de kommende år kan frigøre op til 900 årsværk. 

 

Med afsæt i rapportens anbefalinger til både kommunerne, regionerne og staten har 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet sammen med KL, Danske Regioner og Danmarks 

Apotekerforening nedsat en arbejdsgruppe, som skal sikre øget udbredelse af 

anvendelsen af dosispakket medicin både på kort og længere sigt.   

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har på den baggrund allerede justeret sine 

anbefalinger om dosispakket medicin efter en vurdering af, hvad der er 

hensigtsmæssigt og patientsikkerhedsmæssigt forsvarligt, således at 

modtagerkontrollen hos landets kommuner er blevet afskaffet. Desuden undersøges 

aktuelt, hvordan de gældende lovgivningsmæssige rammer eventuelt kan justeres for 

at understøtte udbredelsen af dosispakket medicin yderligere.  

 

Derudover har arbejdsgruppen for apotekernes sundhedsydelser anbefalet, at læger i 

almen praksis tilbydes læringsforløb om dosispakkede lægemidler, og at almen 

praksis, sygehuse og kommuner får en styrket rådgivning om dosishåndtering. 

 

Hensigten er, at disse tiltag tilsammen skal styrke udbredelsen af dosispakken 

medicin både på kort og på længere sigt. 
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